Совет Верхненалимского сельского поселения
Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

25.09.2024г. № 146

О внесении изменений в Положение о
муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории
Верхненалимского сельского поселения
Заинского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденное
решением Совета Верхненалимского
сельского поселения Заинского
муниципального района Республики
Татарстан от 26.10.2022 № 80

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от
8 августа 2024 года № 289-ФЗ «О внесении изменений в Воздушный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Верхненалимское сельское поселение» Заинского муниципального района
Республики Татарстан, Совет Верхненалимского сельского поселения
Заинского муниципального района Республики Татарстан

решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Верхненалимского сельского поселения
Заинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное
решением Совета Верхненалимского сельского поселения Заинского
муниципального района Республики Татарстан от 26.10.2022 № 80 следующие
изменения:

1.1. Пункт 4.6.4 изложить в следующей редакции:
«4.6.4. Внеплановая выездная проверка может проводиться только по

согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее
проведения в соответствии с пунктами 3-6 части 1, частью 3 статьи 57 и
частями 12 и 12.1 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.»;

1.2. Пункт 4.7.10 изложить в следующей редакции:
«4.7.10. Рейдовый осмотр может проводиться только по согласованию с

органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в
соответствии с пунктами 3-6 части 1 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66
Федерального закона № 248-ФЗ.»;

1.3. Пункт 4.9.5 изложить в следующей редакции:
«4.9.5. По результатам проведения выездного обследования не может

быть принято решение, предусмотренное подпунктом 2 пункта 4.2.1
настоящего Положения.».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» ( ), на
специальных информационных стендах на территории населенных пунктов
поселения и на официальном сайте Заинского муниципального района в
разделе «Сельские поселения».

PRAVO.TATARSTAN.RU

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Л.И.Сибгатуллин

PRAVO.TATARSTAN.RU